
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

V E N D I M 
 

Nr.41, datë 29.09.2008 
 

PËR 
“EMËRTIMIN E PJESËVE TË TERRITORIT PUBLIK TË 

PAEMËRTUARA NË BASHKINË E TIRANËS” 
 

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim Relacionin për “Emërtimin e 
pjesëve të territorit publik të paemërtuara në Bashkinë e Tiranës”, mbështetur 
në nenin 7, pika 2,  nenin 8/VII, gërma “b” dhe nenin 32, gërma “ll” të ligjit 
nr.8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes 
vendore” (i ndryshuar); nenin 8, germa “ll” të ligjit nr.8654, datë 31.7.2000 për 
“Organizimin dhe funksionimin e Bashkisë së Tiranës” (i ndryshuar); nenin 3 
të ligjit nr.9270, datë 29.07.2004 për “Sistemin e adresave”(i ndryshuar); 
urdhrin e Ministrit të Brendshëm nr.1080, datë 28.08.2008 për “Miratimin e 
rregullores, për rregullat e punës në hartë, për adresimin e pjesëve të territorit 
publik nga Bashkitë/Komunat” me propozim të Këshillave të Njësive 
Bashkiake të Tiranës dhe Kryetarit të Bashkisë, 

 

V E N D O S I: 
 
1. Të miratojë fondin e emërtimeve të pjesëve të territorit publik të 
paemërtuara (rrugë dhe sheshe) të Bashkisë së Tiranës, sipas Aneksit nr.1 
bashkëlidhur, pjesë e këtij vendimi. 
 
2. Fondi i plotë i emërtimeve për pjesën e territorit publik (rrugë dhe sheshe) 
të Bashkisë së Tiranës dhe hartat sipas vendndodhjes së tyre, të jenë sipas 
Aneksit nr.2 dhe Hartave 1 (rrugë) dhe 2 (sheshe) bashkëlidhur, pjesë e këtij 
vendimi 
 
3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e 
Menaxhimit të Shërbimeve dhe Njësitë Bashkiake të Tiranës. 
 
4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes.   
 
 
 
 

Sokol DERVISHAJ 
 

K R Y E T A R 


